栃土施管6号
[bookmark: _GoBack]平成31年4月8日

建設業者等各位

　栃木県土木施工管理技士会
　　　　会　長　坂　本　邦　男

　　　　　　　　2019年度土木工事実行予算作成実務講習会の開催について

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
今回、公共工事に従事される建設事業者の皆様を対象に、同講習会を開催する
こととなりました。事業者の皆様は日々の工事において、コスト削減等に務めら
れているとは存じますが、少しでも多くの利潤を確保するためには、工事にいく
らの費用が発生するか算出を行うことが重要です。
　当講習では、工事実行予算を作成する重要性の他、実際の予算の作成方法を基
礎から学び、実際に実行予算の作成を行う演習を予定しております。
　これまで実行予算の作成を行ったことがない方、自己流で作成していた方、作
成方法をもう一度学びたい方などに最適な講習でありますので、ぜひ受講をご検
討下さい。
　　　　受講を希望の際は、別途実施要領に付属の参加申込書により、5月31日（金）
までに、栃木県建設業協会にお申込下さるようお願い申し上げます。

記

　　　1　日　時　2019年6月7日（金）9:00～17:00

　　　2　場　所　栃木県建設産業会館3階大会議室

　　　3　受講料　栃木県建設業協会、栃木県土木施工管理技士会員の方
9,000円（税込）/名
それ以外　　　　　　　　　　　10,000円（税込）/名

　　　4　申込先　栃木県建設業協会　TEL：028-639-2611、FAX：028-639-2985

　　　※（一社）全国土木施工管理技士会連合会のCPDS7ユニットの認定講習です。
栃木県土木施工管理技士会
担当　：稲川
TEL　：028-639-2611
FAX　：028-639-2985